Resurrexi  
o.

## CAP. XV.

1 A Nicanor autem ut comperit Iudam  
esse in locis Samariæ, cogitavit cum  
2 omni impetu die sabbathi committere  
a bellum. ? Iudæis verò qui illum per ne-  
cessitatem sequebantur dicentibus, Ne  
ita ferociter, & barbarè feceris, sed hono-

1. Ma. 7. d. 26

rem tribue diei sanctificationis, & hono-  
 ra eum qui vniuersa conspicit: ille infœ-  
 lix interrogauit, si est potens in cælo qui  
 imperauit agi diem sabbathorum. Et re-  
 spondentibus illis, Est Dominus viuus  
 ipse in cælo potens, qui iussit agi septi-  
 nam diem. At ille ait, Et ego potes sum  
 super terram, qui impero sumi arma, &  
 negotia regis impleri. Tamen non obti-  
 nuit vt consilium perficeret. Et Nicanor  
 quidem cum summa superbia erectus,  
 cogitauerat commune trophæum statue-  
 re de Iuda. Machabæus autem semper  
 confidebat cum omni spe auxilium sibi  
 à Deo affuturum, & hortabatur suos ne  
 formidarent ad aduentum Nationum,  
 sed in mente haberent adiutoria sibi facta  
 de cælo, & nunc sperarent ab Omnipoten-  
 te sibi affuturam victoriam. Et allocutus  
 eos de lege & prophetis, admonens etiam  
 certamina quæ fecerant prius, promptio-  
 res constituit eos: & ita animis eorum  
 erectis simul ostēdebat Gentium fallaciã,  
 & iuramentorum præuaticationem. Sin-  
 gulos autem illorū armauit, non clypei  
 & hastæ munitione, sed sermonibus opti-  
 mis & exhortationibus, exposito digno  
 fide somnio, per quod vniuersos lætifica-  
 uit. Erat autem huiuscemodi visus: O-  
 niam qui fuerat summus sacerdos, virum  
 bonum & benignum, verecundum visu,  
 modestum moribus, & eloquio decorū,  
 & qui à puero in virtutibus exercitatus  
 sit, manus protendentem, orate pro omni  
 populo

7 reg. 20.

Exod. 20.

S. 3. 5. 10. 11.

mat. 7. 22.

visio. 3.

S. 3. 11. 4.

ecce sibi in  
 ortui orat p  
 zach. 4.

sit, manus protendentem, orate pro omni  
 populo  
 vis. angeli quoqz

populo

13 populo Iudæorum. Post hoc apparuisse  
 & alium virum ætate & gloria mirabilē,  
 & magni decōris habitudinē circa illum.  
 14 Respondentem verò Oniam dixisse. Hic  
 est fratrum amator, & populi Israël: hic  
 est qui multum orat pro populo & vni-  
 uersa sancta ciuitate, Ieremias Propheta  
 15 Dei. Extendisse autem Ieremiam dextrā,  
 & dedisse Iudæ gladium aureum, dicen-  
 16 tem: Accipe sanctum gladium munus à  
 Deo, in quo deiicies aduersarios populi  
 17 mei Israël. Exhortati itaq; Iudæ sermo-  
 nibus bonis valde, de quibus extolli pos-  
 set impetus, & animi iuuenum conforta-  
 ri, statuerunt dimicare & cōfligere forti-  
 ter: vt virt<sup>9</sup> de negotiis iudicaret, eo quòd  
 ciuitas sancta, & templū periclitarentur.  
 18 erat enim pro vxoribus & filiis itemque  
 pro fratribus & cognatis minor sollicitu-  
 19 do: maximus verò & primus pro sancti-  
 tate timor erat templi. sed & eos qui in  
 ciuitate erant, non minima sollicitudo ha-  
 20 bebat pro his qui congressuri erant. Et  
 cū iam omnes sperarēt iudiciū futurū,  
 hostesque adessent, atque exercitus esset  
 21 ordinatus, bestiarū equitesq; opportuno in  
 loco compositi, cōsiderans Machabæus  
 aduentum multitudinis, & apparatus vā-  
 rium armorum, & ferocitatem bestiarū,  
 extendens manus in cælum, prodigia fa-  
 cientem Dominum inuocauit, qui non  
 secundū armorū potentiam, sed prout  
 22 ipsi placet, dat dignis victoriā. Dixit au-  
 tem inuocās hoc modo, Tu Domine qui  
 23 inisti

*habitudinē**itē bene c. 7.*

4. Re. 19. c. 73

Tob. 1. d. 21.

Ecc. 48. d. 24

Isai. 7. g. 36.

1. Ma. 7. f. 41

Sup. 8. c. 19.

*oro.*

misisti angelum tuum sub Ezechia rege Iuda, & interfecisti de castris Sennacherib centum octogintaquinque millia: ? & 23  
 nunc dominator caelorum mitte angelum tuum bonum ante nos in timore, & tremore magnitudinis brachij tui, ? vt metu- 24  
 tuant qui cum blasphemia veniunt aduersus sanctum populum tuum. Et hic quidem ita perorauit. ? Nicanor autem, & qui cum 25  
 ipso erant, cum tubis & canticis admouebant. ? Iudas vero, & qui cum eo erant in- 26  
 uocato Deo, per orationes congressi sunt: manu quidem pugnantes sed Dominum 27  
cordibus orantes, prostrauerunt non minus trigintaquinque millia, presentia Dei magnifice delectati. ? Cumque cessassent, 28  
 & cum gaudio redirent, cognouerunt Nicanorem ruisse cum armis suis. ? Facto 29  
 itaque clamore, & perturbatione excitata, F patria voce omnipotentem Dominum benedicebant. ? Praecipit autem Iudas qui per 30  
 omnia corpore & animo mori pro ciuibus paratus erat caput Nicanoris, & manum cum humero abscissam, Ierosolymam perferri. ? Quo cum peruenisset, conuocatis con- 31  
 tribulibus, & sacerdotibus ad altare, accersit & eos qui in arce erant. ? Et ostendo 32  
 capite Nicanoris, & manu nefaria quam extenderat contra domum sanctam omnipotentis Dei, magnifice gloriatus est. ? Linguam etiam impij Nicanoris praecisam iussit particulatim auibus dari: manum autem dementis contra templum suspendi. ? Omnes igitur caeli benedixe- 34  
 runt

2. par. 17. 20.

p. reg. 17.

tepli constructione q. hr. in. 3. reg. c. 6. años qu  
dringētos qua dra gēta. hic ad secūdi tēplū  
sine rationē q. in b. de volumine legō. años  
125. / Inde vsqz ad chrūz iuxta hebdomada  
rū danielis supputationē, sūt āni qua  
drigēti nonagēta. hoc est a. z. tēpli istau  
rationē vsqz ad mortē simonis. q. canonicis  
prisci testamēti scriptis finē imponit. āni tre  
cēti quinquagēta octo. A morte vero si  
monis ad chrūz āni cētū trigēta duo.

Sūt itaqz ab orbe cōdito vsqz ad christū nō  
ter mille nōgēti sexagēta duo. Six  
tus. lib. 1. bibl. sctē. p. 47. ex hebreis.  
Segū beda <sup>EXCVDE. LAT. INTERPRETIAE</sup>  
<sup>CHRISTOPHORVS PLAN-</sup>  
tres mill y noue  
ciētos y cincuenta  
y dos.

Segū los. 72. interpretes. cinco mill y ci  
entū y nouenta y seys años.  
Segū el rei dō alonso. seys mill y noueci  
ētos y ochenta y quatro años. y ciēto  
y veinte y vn dias. no se yo quie'n se  
lo dixo a su alteza.